[image: image1.png]

администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.02.2012  № 96

р.п. Сосьва

	Об установлении охранной зоны вокруг пункта государственной наблюдательной сети - гидрологического поста Сосьва-Сосьва, расположенного на территории Сосьвинского городского округа

в деревне Мишина

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.1999 № 972 «Об утверждении положения «О создании охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей природной среды, её загрязнением», руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Установить охранную зону вокруг пункта государственной наблюдательной сети - гидрологического поста Сосьва-Сосьва, расположенного на территории Сосьвинского городского округа в деревне Мишина, в виде:
          - земельного участка с кадастровым номером 66:23:0501021:45, расположенного в 46 метрах к юго-востоку от жилого дома № 9 по ул. Набережная (участок № 1);
          - земельного участка с кадастровым номером 66:23:0501021:46, расположенного в 40 метрах к юго-западу от жилого дома № 12 по ул. Набережная (участок № 2),
ограниченные на плане местности замкнутыми линиями, отстоящими от границ этих пунктов на расстоянии 200 метров во все стороны.

          2. Земельные участки, входящие в охранную зону, не изымаются у землепользователей и используются ими с соблюдением следующих ограничений:
          1) в охранной зоне запрещается:

          - возводить любые здания и сооружения;

          - сооружать оросительные и осушительные системы;

          - производить горные, строительные, монтажные, взрывные работы и планировку грунта;

          - высаживать деревья, складировать удобрения, устраивать свалки, выливать растворы кислот, солей, щелочей;

          - устраивать стоянки автомобильного транспорта, тракторов и других машин и механизмов;

          - сооружать причалы и пристани;

          - перемещать и производить засыпку и поломку опознавательных и сигнальных знаков, контрольно-измерительных пунктов;

          - бросать якоря, проходить с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами тралами, производить дноуглубительные и землечерпательные работы;

          - выделять рыбопромысловые участки, производить добычу рыбы, а также водных животных и растений;
          2) для проведения в охранной зоне работ, указанных в п. 1, землепользователи должны получить письменное согласие от государственного учреждения «Свердловский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды с региональными функциями»;
          3)   земельные участки в пределах охранной зоны могут быть изъяты для государственных и общественных нужд в установленном порядке только в исключительных случаях.

          3. Данное постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

          4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству               Астанина А.А.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                              А.В. Чесноков